РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2017 года №18
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РМ ОТ 29.12.2016 Г. № 12 «О БЮДЖЕТЕ ПОТЬМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2017 ГОД»
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Мордовия от 21.02.2008 года № 4-З «О  межбюджетных отношениях в Республике Мордовия», Уставом Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Потьминского городского поселения решил,

1. Внести в Решение Совета депутатов Потьминского городского поселения от 29.12.2016 г. № 12 «О бюджете Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год» следующие изменения и дополнения:

1) Внести изменения в приложение 4 к решению, «Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложив его в редакции согласно приложению 1 к решению.
2) Внести изменения в приложение 5 к решению, «Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов на 2017 год» изложив его в редакции согласно приложению 2 к решению.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря (включительно) 2017 года
3. Опубликовать настоящее Решение в газете Потьминского городского поселения «Депутатский вестник».

Глава Потьминского
городского поселения

Д.А. Макаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Потьминского  городского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района от 30.10.2017 г. № 18 «О бюджете Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год»

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов Потьминского городского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год» от 29 декабря 2016 года № 12

Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	тыс. руб.

	ВСЕГО

	10 099,5

	Общегосударственные вопросы- всего
	01
	04

	2 341,0

	Управление
	01
	04
	6510041100

	2 341,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	1920377150
	244
	0,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	8910042120
	244
	50,0

	Национальная оборона - всего
	02
	03

	162,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	1730251180

	162,2

	Национальная экономика - всего
	04
	09

	601,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	8910042010
	244
	601,2

	Культура - всего
	08
	01
	8910061140

	1 824,5

	Культурно-досуговый центр
	08
	01
	8910061140
	611
	601,8

	Библиотеки
	08
	01
	8910061140
	611
	1 222,7

	ЖКХ
	05
	00

	4 639,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	8910042170
	243
	692,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	2700142020
	244
	12,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	8910043010
	244
	470,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	8910043040
	244
	799,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	04001S9602
	414
	2 665,0

	Социальная поддержка - всего
	10

	94,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10
	01
	8910003010
	312
	94,5

	Обслуживание муниципального долга - всего
	00
	00

	386,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0100130000
	810
	385,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	13
	01
	8910041240
	730
	1,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов Потьминского  городского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района от 30.10.2017 г. № 18 «О бюджете Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год»

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов Потьминского  городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Потьминского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год» от 29 декабря 2016 года № 12

Распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов на 2017 год

	Адм.
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	тыс. руб.

	ВСЕГО
	939

	10 099,5

	Общегосударственные вопросы- всего
	939
	01
	04

	2 341,0

	Глава администрации
	939
	01
	04
	6510041140

	436,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	939
	01
	04
	6510041140

	436,2

	Расходы
	939
	01
	04
	6510041140

	436,2

	Заработная плата
	939
	01
	04
	6510041140
	121
	342,0

	Начисления на оплату труда
	939
	01
	04
	6510041140
	129
	94,2

	Управление
	939
	01
	04

	1 904,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	939
	01
	04

	1 904,8

	Расходы
	939
	01
	04

	1 904,8

	Заработная плата
	939
	01
	04
	6510041110
	121
	780,6

	Прочие выплаты
	939
	01
	04
	6510041120
	122
	0,7

	Начисления на оплату труда
	939
	01
	04
	6510041110
	129
	235,6

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	939
	01
	04
	6510041120
	244
	782,1

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	939
	01
	04
	1920377150
	244
	0,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления. Уплата налога на имущество и земельного налога. Прочие расходы
	939
	01
	04
	6510041120
	851
	99,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы
	939
	01
	04
	6510041120
	852
	6,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	939
	03
	10

	50,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	939
	03
	10
	8910042120
	244
	50,0

	Национальная оборона   -   всего
	939
	02
	03

	162,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	939
	02
	03
	1730251180

	162,2

	Заработная плата
	939
	02
	03
	1730251180
	121
	99,4

	Начисления на оплату труда
	939
	02
	03
	1730251180
	129
	30,0

	Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	939
	02
	03
	1730251180
	244
	32,8

	Национальная экономика (дорожное хозяйство – дорожные фонды)
	939
	04
	09

	601,2

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	939
	04
	09
	8910042010
	244
	601,2

	Культура -  всего
	939
	08
	01
	0000000000

	1 824,5

	Культурно-досуговый центр
	939
	08
	01

	601,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	939
	08
	01
	0000000000

	601,8

	Расходы
	939
	08
	01
	0000000000

	601,8

	Оплата труда
	939
	08
	01
	0000000000

	511,3

	Заработная плата
	939
	08
	01
	0000000000
	111
	392,7

	Прочие выплаты
	939
	08
	01
	0000000000
	112
	-

	Начисления на оплату труда
	939
	08
	01
	0000000000
	119
	118,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	939
	08
	01
	0000000000
	244
	90,5

	Библиотека
	939
	08
	01

	1 222,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	939
	08
	01
	0000000000

	1 222,7

	Расходы
	939
	08
	01
	0000000000

	1 222,7

	Заработная плата
	939
	08
	01
	0000000000
	111
	894,8

	Начисления на оплату труда
	939
	08
	01
	0000000000
	119
	270,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд
	939
	08
	01
	0000000000
	244
	57,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	939
	05

	4 639,2

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	939
	05
	01

	692,7

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	939
	05
	01
	8910042170
	243
	692,7

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	939
	05
	02
	2700142020
	244
	12,0

	Благоустройство - всего
	939
	05
	03

	1 269,5

	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений. Уличное освещение
	939
	05
	03
	8910043010
	244
	470,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	939
	05
	03
	8910043040
	244
	799,5

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	939
	05
	01

	2 665,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	939
	05
	01
	04001S9602
	414
	2 665,0

	Социальная поддержка - всего
	939
	10

	94,5

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациям из сектора государственного управления
	939
	10
	01
	8910003010
	312
	94,5

	Обслуживание муниципального долга - всего
	939

	386,1

	Погашение бюджетного кредита
	939
	01
	03

	385,0

	Погашение бюджетного кредита
	939
	01
	03
	0100130000
	810
	385,0

	Погашение процентов за  бюджетный кредит
	939
	13
	01

	1,1

	Погашение процентов за бюджетный кредит
	939
	13
	01
	8910041240
	730
	1,1